
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОД КРАСНОДАР
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 104_______

Российская Федерация, 350901, город Краснодар, улица им. Героя
Аверкиева А.А., 32, тел./факс (861) 992-44-62, е-таП: зсНоо! 104@киЬаппе1.ги

ПРИКАЗ

05.09.2022 №731-П

г. Краснодар

О проведении административных контрольных работ 
по русскому языку и математике 

в 2-4 классах в 2022-2023 учебном году

В соответствии с планом ВСОКО, графиком внутришкольного контроля, 
в целях проверки уровня сформированности знаний, своевременного 
выявления индивидуальных затруднений у обучающихся по учебным 
предметам приказываю:

1. Утвердить график проведения административных контрольных 
работ в 2022-2023 учебном году в 2-4 классах (Приложение 1).

2. Заместителям директора Шевелевой В.Н., Гавриленко С.С.:
2.1. Организовать проведение административных контрольных работ в 

срок в соответствии с графиком.
2.2. Ознакомить учителей начальной школы с графиком проведения 

административных контрольных работ.
2.3. Итоги административных контрольных работ довести до сведения 

педагогического коллектива.
2.4. Подготовить проекты приказов об итогах проведения 

административных контрольных работ не позднее установленных сроков 
(Приложение 1).

3. Руководителям МО Фединой И.А., Анашкиной А.В., Фоменко В.В.:
3.1. Разработать тексты административных контрольных работ.
3.2. После осуществления проверки учителями начальной школы работ 

обучающихся провести анализ результатов, разработать реестр затруднений 
учащихся, составить план индивидуальной работы с обучающимися по 
устранению учебных дефицитов.

3.3. Подготовить аналитические справки об итогах проведения 
административных контрольных работ не позднее установленных сроков 
(Приложение 1).

4. Учителям начальной школы:
4.1. Провести административные контрольные работы в срок в 

соответствии с графиком.



4.2. Предоставить протоколы о результатах проверки 
административных контрольных работ руководителям МО не позднее 
установленных сроков (Приложение 1)

4.3. Ознакомить учащихся и их родителей (законных представителей) с 
графиком административных контрольных работ в соответствии с пунктом 1 
настоящего приказа.

5. Заместителю директора Манюку А.Э. разместить на сайте МАОУ 
СОШ № 104 настоящий приказ.

6. Контроль за исполнением данного приказа в целом оставляю за собой.

Директор МАОУ СОШ № 104 Е.В. Качаловская

Проект подготовлен и внесен 
заместителем директора 
МАОУ СОШ № 104 В.Н. Шевелевой

С приказом ознакомлены: 
Абрамова Е.Т.
Анашкина А.Д. 
Антонова И.Ю. 
Асоскова А.А. 
Богданова О.О. 
Горбанева Л.А. 
Гребенюк О.Н. 
Бондаренко К.А. 
Зайченко Ю.С. 
Кислицына Т.Ю. 
Коновалова А.В. 
Третьякова Л.В. 
Лебедянцева А.Е. 
Линдикрей Т.Ю. 
Шереметьева И.Н. 
Лесничая О.С.
Гавриленко С.С. 
Шевелева В.Н. 
Волкова Н.В.

Воскобойникова И.Н.
Ломбина Ю.С.
Мамаева О.В.
Меркулова Ю.А.
Габриелова Е.Г.
Мусатова Ю.В.
Надейкина Н.В.
Прудникова Е.И.
Солнышкина С.О.
Стоволосова К.В.
Сорокина А.Н.
Кравченко Г.Г.
Шабарова Н.Н.
Фоменко В.В.
Латошка Н.А.
Ушакова М.А.
Хрушкая Т.В.
Чеканова Т.В.
Серегина Е.Р.

Горина Л.В. 
Погиба Г.И. 
Меллул К.С. 
Панькив Е.В. 
Бантеева Н.Д. 
Брянцева Л.С. 
Гердт О.С.
Попова Т.А./^ 
Еремина И.А. 
Рагимова А.Л.
Кучина С.Г. 
Терехова Л.В. 
Куликова С.И. 
Федина И.А.
Хахуля Е.В. 
Яценко Е.Л. 
Колесникова С.В. 
Хрушкая А.И. 
Манюк А.Э.



Приложение № 1 к приказу
МАОУ СОШ № 104
от 05.09.2022 № 731-П

График проведения административных и комплексных работ и сроки сдачи документов 
в 2-4 классах на 2022-2023 учебный год

Сроки 
проведения

Вид работы Классы Предмет Время 
проведения

Ответственные 
за проведение

Сроки 
сдачи 

протоколов

Сроки 
сдачи 

справок

Сроки сдачи 
проектов 
приказов

20.09.2022 Административная 
контрольная работа 
(предварительный 
контроль)

2 Математика 2-3 урок Классные 
руководители

26.09.2022 30.09.2022 06.10.2022

20.09.2022 Административная 
контрольная работа 
(предварительный 
контроль)

3 Математика 2-3 урок Классные 
руководители

26.09.2022 30.09.2022 06.10.2022

22.09.2022 Административная 
контрольная работа 
(предварительный 
контроль)

4 Математика 2-3 урок Классные 
руководители

26.09.2022 30.09.2022 06.10.2022

15.09.2022 Административная 
контрольная работа 
(предварительный 
контроль)

2 Русский 
язык

2-3 урок Классные 
руководители

26.09.2022 30.09.2022 06.10.2022

21.09.2022 Административная 
контрольная работа 
(предварительный 
контроль)

3 Русский 
язык

2-3 урок Классные 
руководители

26.09.2022 30.09.2022 06.10.2022



14.09.2022 Административная 
контрольная работа 
(предварительный 
контроль)

4 Русский 
язык

2-3 урок Классные 
руководители

26.09.2022 30.09.2022 06.10.2022

19.12.2022
20.12.2022

Административная 
контрольная работа 
(текущий контроль)

2 Математика 2-3 урок Классные 
руководители

30.12.2022 16.01.2023 24.01.2023

20.12.2022
21.12.2022

Административная 
контрольная работа 
(текущий контроль)

3 Математика 2-3 урок Классные 
руководители

30.12.2022 16.01.2023 24.01.2023

20.12.2022
21.12.2022

Административная 
контрольная работа 
(текущий контроль)

4 Математика 2-3 урок Классные 
руководители

30.12.2022 16.01.2023 24.01.2023

22.12.2022 Административная 
контрольная работа 
(текущий контроль)

2 Русский 
язык

2-3 урок Классные 
руководители

30.12.2022 16.01.2023 24.01.2023

22.12.2022 Административная 
контрольная работа 
(текущий контроль)

3 Русский 
язык

2-3 урок Классные 
руководители

30.12.2022 16.01.2023 24.01.2023

22.12.2022 Административная 
контрольная работа 
(текущий контроль)

4 Русский 
язык

2-3 урок Классные 
руководители

30.12.2022 16.01.2023 24.01.2023

07.03.2023 Административная 
контрольная работа 
(тематический 
контроль)

2 Математика 2-3 урок Классные 
руководители

20.03.2023 22.03.2023 24.03.2023

16.03.2023 Адм и н истрати вная 
контрольная работа 
(тематический 
контроль)

3 Математика 2-3 урок Классные 
руководители

20.03.2023 22.03.2023 24.03.2023



15.03.2023 Административная 
контрольная работа 
(тематический 
контроль)

4 Математика 2-3 урок Классные 
руководители

20.03.2023 22.03.2023 24.03.2023

09.03.2023 Административная 
контрольная работа 
(тематический 
контроль)

2 Русский 
язык

2-3 урок Классные 
руководители

20.03.2023 22.03.2023 24.03.2023

15.03.2023 Административная 
контрольная работа 
(тематический 
контроль)

3 Русский 
язык

2-3 урок Классные 
руководители

20.03.2023 22.03.2023 24.03.2023

09.03.2023 Административная 
контрольная работа 
(тематический 
контроль)

4 Русский 
язык

2-3 урок Классные 
руководители

20.03.2023 22.03.2023 24.03.2023

18.04.2023 Административная 
контрольная работа 
(итоговый контроль)

2 Математика 2-3 урок Классные 
руководители

21.04.2023 24.04.2023 26.04.2023

18.04.2023 Ад м и н и страти в ная 
контрольная работа 
(итоговый контроль)

3 Математика 2-3 урок Классные 
руководители

21.04.2023 24.04.2023 26.04.2023

24.04.2023 Административная 
контрольная работа 
(итоговый контроль)

4 Математика 2-3 урок Классные 
руководители

25.04.2023 25.04.2023 26.04.2023

19.04.2023 Административная 
контрольная работа 
(итоговый контроль)

2 Русский 
язык

2-3 урок Классные 
руководители

21.04.2023 24.04.2023 26.04.2023

19.04.2023 Административная 
контрольная работа

3 Русский 
язык

2-3 урок Классные 
руководители

21.04.2023 24.04.2023 26.04.2023



(итоговый контроль)
— -------------- -——

26.04.2023 Административная 
контрольная работа 
(итоговый контроль)

4 Русский 
язык

2-3 урок Классные 
руководители

26.04.2023 26.04.2023 26.04.2023

Заместитель директора В.Н. Шевелева



МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОД КРАСНОДАР
_______ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 104_______

Российская Федерация, 350901, город Краснодар, улица им. Героя
Аверкиева А.А., 32, тел./факс (861) 992-44-62, е-гпаП: 8сИоо1104@киЬаппе1.ги

ПРИКАЗ

06.10.2022 № 865-П

г. Краснодар

Об итогах проведения административных контрольных работ 
(предварительный контроль) по русскому языку и математике 

в 2-4 классах в 2022-2023 учебном году

На основании приказа от 05.09.2022 № 731-П «О проведении 
административных контрольных работ по русскому языку и математике в 2-4 
классах в 2022-2023 учебном году», с целью проверки уровня 
сформированности знаний, своевременного выявления индивидуальных 
затруднений у обучающихся по учебным предметам были проведены 
административные контрольные работы. На основании предоставленных 
результатов административных контрольных (предварительный контроль) 
были подготовлены аналитические материалы. На основании выводов и 
рекомендаций аналитических справок приказываю:

1. Утвердить:
1.1 Аналитические справки по результатам проведения 

административных контрольных работ (предварительный контроль) по 
математике и русскому языку во 2 классах, 3 классах, 4 классах в 2022-2023 
учебном году от 30.09.2022 (Приложение 1).

1.2 Протоколы №1 от 26.09.2022 административных контрольных 
работ (предварительный контроль) по русскому языку во 2 «А» классе, во 2 
«Б» классе, во 2 «В» классе, во 2 «Г» классе, во 2 «Д» классе, во 2 «Е» классе, 
во 2 «Ж» классе, во 2 «3» классе, во 2 «И» классе, во 2 «К» классе, во 2 «Л» 
классе, во 2 «М» классе, во 2 «Н» классе, во 2 «О» классе, во 2 «П» классе, во 
2 «Р» классе, во 2 «С» классе, во 2 «Т» классе, во 2 «У» классе, во 2 «Ф» 
классе, во 2 «X» классе, во 2 «Ц» классе, во 2 «Ч» классе, в 3 «А» классе, в 3 
«Б» классе, в 3 «В» классе, в 3 «Г» классе, в 3 «Д» классе, в 3 «Е» классе, в 3 
«Ж» классе, в 3 «3» классе, в 3 «И» классс,йЗ «КА^щассе, в 3 «Л» классе, в 3 
«М» классе, в 3 «Н» классе, в 3 «О» классе, в 3 «П» классе, в 3 «Р» классе, в 3

5/1 МАО! 0 И ОНА
МАОУ СОШ
В КАЧАЛОВСКАЯ



«С» классе, в 3 «Т» классе, в 3 «У» классе, в 3 «Ф» классе, в 3 «X» классе, в 3 
«Ц» классе, в 4 «А» классе, в 4 «Б» классе, в 4 «В» классе, в 4 «Г» классе, в 4 
«Д» классе, в 4 «Е» классе, в 4 «Ж» классе, в 4 «3» классе, в 4 «И» классе, в 4 
«К» классе, в 4 «Л» классе, в 4 «М» классе, в 4 «Н» классе, в 4 «О» классе, в 4 
«П» классе, в 4 «Р» классе, в 4 «С» классе, в 4 «Т» классе, в 4 «У» классе, в 4 
«Ф» классе, в 4 «X» классе, в 4 «Ц» классе, в 4 «Ч» классе (Приложение 2).

1.3 Протоколы №1 от 26.09.2022 административных контрольных 
работ (предварительный контроль) по математике во 2 «А» классе, во 2 «Б» 
классе, во 2 «В» классе, во 2 «Г» классе, во 2 «Д» классе, во 2 «Е» классе, во 2 
«Ж» классе, во 2 «3» классе, во 2 «И» классе, во 2 «К» классе, во 2 «Л» классе, 
во 2 «М» классе, во 2 «Н» классе, во 2 «О» классе, во 2 «П» классе, во 2 «Р» 
классе, во 2 «С» классе, во 2 «Т» классе, во 2 «У» классе, во 2 «Ф» классе, во 2 
«X» классе, во 2 «Ц» классе, во 2 «Ч» классе, в 3 «А» классе, в 3 «Б» классе, в 
3 «В» классе, в 3 «Г» классе, в 3 «Д» классе, в 3 «Е» классе, в 3 «Ж» классе, в 3 
«3» классе, в 3 «И» классе, в 3 «К» классе, в 3 «Л» классе, в 3 «М» классе, в 3 
«Н» классе, в 3 «О» классе, в 3 «П» классе, в 3 «Р» классе, в 3 «С» классе, в 3 
«Т» классе, в 3 «У» классе, в 3 «Ф» классе, в 3 «X» классе, в 3 «Ц» классе, в 4 
«А» классе, в 4 «Б» классе, в 4 «В» классе, в 4 «Г» классе, в 4 «Д» классе, в 4 
«Е» классе, в 4 «Ж» классе, в 4 «3» классе, в 4 «И» классе, в 4 «К» классе, в 4 
«Л» классе, в 4 «М» классе, в 4 «Н» классе, в 4 «О» классе, в 4 «П» классе, в 4 
«Р» классе, в 4 «С» классе, в 4 «Т» классе, в 4 «У» классе, в 4 «Ф» классе, в 4 
«X» классе, в 4 «Ц» классе, в 4 «Ч» классе (Приложение 3).

2. Заместителям директора Брянцевой Л.С., Гавриленко С.С. 
ознакомить учителей начальной школы с итогами проведения 
административных контрольных работ (предварительный контроль) по 
русскому языку и математике в 2-4 классах.

3. Руководителям МО Фединой И.А., Анашкиной А.В., Фоменко В.В. 
информировать учителей начальной школы о типичных ошибках, 
допущенных в административных контрольных работах (предварительный 
контроль) по русскому языку и математике.

4. Учителям начальной школы:
4.1. Принять рекомендации справок к исполнению;
4.2. Спланировать учебный процесс путем разработки индивидуальных 

маршрутов по развитию несформированных умений, выявленных в ходе 
проведения административных контрольных работ, на последующих этапах 
обучения до 13.10.2022;

4.3. Доложить о результатах работы на 
начальных классов в конце 1 четверти.

5. Заместителю директора Манюку А.Э. ^раз 
СОШ № 104 настоящий приказ.

;ании МО учителей

на сайте МАОУ

МАОУ СОШ
К дч д п ов скдя



6. Контроль за исполнением данного приказа в целом оставляю за собой.

Директор МАОУ СОШ № 104 Е.В. Качаловская

Проект подготовлен и внесен 
заместителем директора 
МАОУ СОШ № 104 Л.С. Брянцевой

С приказом ознакомлены: 
Абрамова Е.Т. 
Анашкина А.В.
Антонова И.Ю.
Асоскова А.А.
Богданова О.О. 
Горбанева Л.А. 
Гребенюк О.Н. 
Бондаренко К.А. 
Зайченко Ю.С. 
Кислицына Т.Ю. 
Коновалова А.В. 
Третьякова Л.В. 
Лебедянцева А.Е. 
Линдикрей Т.Ю. 
Шереметьева И.Н. 
Лесничая О.С.
Гавриленко С.С. 
Манюк А.Э.
Серегина Е.Р.

Воскобойникова И.Н.
Ломбина Ю.С.
Мамаева О.В.
Меркулова Ю.А.
Габриел ова Е.Г.
Мусатова Ю.В.
Надейкина Н.В.
Прудникова Е.И.
Солнышкина С.О.
Стоволосова К.В.
Сорокина А.Н.
Кравченко Г.Г.
Шабарова Н.Н.
Фоменко В.В.
Латошка Н.А.
Ушакова М.А.
Хрушкая Т.В.
Чеканова Т.В.
Волкова Н.В.

Горина Л.В. 
Погиба Г.И. 
Меллул К.С. 
Панькив Е.В. 
Бантеева Н.Д. 
Брянцева Л.С. 
Гердт О.С. 
Попова Т.А. 
Еремина И.А. 
Рагимова А.Л. 
Кучина С.Г. 
Терехова Л.В. 
Куликова С.И. 
Федина И.А. 
Хахуля Е.В. 
Яценко Е.Л. 
Колесникова С.В. 
Хрушкая А.Н. 
Посмашная Е.Г.



т

УТВЕРЖДЕНО
приказом муниципального 
автономного общеобразовательного 
учреждения муниципального 
образования город Краснодар средней 
общеобразовДТедъцой школы № 104 
от 06

Д'ф. КачаловскаяДире/фс

Протокол № 1 от 26.09.2022 Г.
административной контрольной работы (предварительный контроль) 

по русскому языку в 2 « Д » классе в 2022-2023 учебном году.

Дата проведения 15.09.2022

Всего учащихся в классе - 38 чел.
Присутствовало - 36 чел.
Отсутствовали - 2 чел.

Результаты работы (% до десятых долей):

на «5» на «4» на «3» на «2» Успеваемость, 
%

Качество, 
%

7 14 8 7 88 63

Заместитель директора

Учитель

О.С. Гердт

Габриелова Е.Г.



УТВЕРЖДЕНО
приказом мун ици Iтального 
автономного общеобразовательного 
учреждения муниципального
образования город Краснодар средней 
общеобразовательной школы № 104 
от 06.Ю.202О&865-П
Директор' Е.В. Качаловская

Аналитическая справка по результатам проведения административной контрольной 
работы (предварительный контроль)

по математике и русскому языку во 2 классах в 2022-2023 учебном году. 
30.09.2022

Согласно плану ВСОКО, графика внутришкольного контроля, в целях, были проверены 
административные контрольные работы (предварительный контроль) во 2 классах: по 
русскому языку и математике

Цели проведения контрольной работы:
• проверка уровня сформированное™ знаний;
• своевременного выявления индивидуальных затруднений у обучающихся по 

учебным предметам;
• наметить меры по устранению выявленных пробелов в процессе повторения 

материала.

Анализ контрольных работ.
Вид работы: административные контрольные работы по математике и по русскому языку 
во 2 классах.
Анализ контрольных работ позволил установить формирование результатов, вскрыть 
недостатки, установить их причины.
Результаты таковы:

Математика: 2 классы
- успеваемость по предмету - 89,2 %;
- качество преподавания предмета составляет - 64,2 %;

№ п/п Класс Выполнили работу Успеваемость. 
%

Качество. 
%на «5» на «4» на «3» на «2»

1. 2 «А» 0 22 13 0 100 62.8
2. 2 «Б» 5 16 8 2 93.5 67.7
3. 2 «В» 9 15 10 2 94.4 66.7
4. 2 «Г» 7 13 11 3 91.1 58,8
5. 2 «Д» 10 12 10 1 97 66.7
6. 2 «Е» 5 21 7 4 89.1 70.2
7. 2 «Ж» 9 17 3 2 90.6 81.2



8. 2 «3» 9 12 9 4 88.2 61.8
9. 2 «И» 10 14 8 1 97 72.8
10. 2 «К» 8 13 8 5 85,3 61.8
И. 2 «Л» 3 16 8 6 86 57
12. 2 «М» 3 20 8 3 76 68
13. 2 «II» 7 11 10 6 82.4 52.9
14. 2 «О» 3 14 11 5 84 52
15. 2 «П» 12 И 10 1 97,1 67.7
16. 2 «Р» 12 10 9 3 91.2 64.7
17. 2 «С» 13 12 6 0 100 80
18. 2 «Т» 12 13 4 4 87,9 75.8
19. 2 «У» 6 7 И 10 70,5 38.2
20. 2 «Ф» 9 16 5 1 96,7 80.6
21. 2 «X» 3 И 8 И 66 42
22.
23.

2 «Ц» 16 8 6 2 93.7 75
2 «Ч» 9 10 14 2 94,2 54.2

Ошибки, допущенные при выполнении административных контрольных работ 
(предварительный контроль) по математике:
1. Нахождение значения выражений на сложение и вычитание в пределах 100
2. Решение текстовой задачи на нахождение остатка
3. Выполнение чертежа отрезка по заданной длине и преобразование длины отрезка в 
другую единицу измерения.

Рекомендации:
1. Обеспечить регулярную устную отработку вычислительных навыков.
2. Ежедневно на уроках вести работу над формированием логического мышления в 

процессе анализа задач.
3. Довести до автоматизма алгоритм преобразования именованных чисел.
4. Разнообразить виды работ: проводить арифметические диктанты, тесты, 

соревнования, мероприятия, повышающие математическую познавательную активность.
5. Продолжить работу с учащимися по формированию навыков самопроверки, 

самоконтроля и самооценки.
6. Усилить индивидуальную работу с учениками по повышению качества знаний.

Русский язык: 2 классы
- успеваемость по предмету — 82,3 %;
- качество преподавания предмета составляет - 64 %;

№ п/п Класс Выполнили работу Успеваемость, 
%

Качество, 
%на «5» на «4» на «3» на «2»

1. 2 «А» 8 17 8 1 97,0 73,5
о 2 «Б» 6 15 12 1 97.0 61.7
3. 2 «В» 8 16 10 2 94,4 66.6
4. 2 «Г» 8 16 7 5 86,1 66.6
5. 2 «Д» 7 14 8 7 88 63



6. 2 «Е» И 19 3 3 91.6 83.3
7. 2 «Ж» 5 9 10 7 77.4 45.2
8. 2 «3» 2 16 11 8 78.3 48.7
9. 2 «И» 7 11 12 0 100 60
10. 2 «К» И И 5 6 81.8 66.6
И. 2 «Л» 2 17 15 4 100 50
12. 2 «М» 8 13 7 2 93 70
13. 2 «Н» 9 7 И 7 79.4 47.1
14. 2 «О» 4 18 7 2 93 71
15. 2 «П» 6 7 9 4 84.6 50
16. 2 «Р» 14 12 5 2 93.9 78.7
17. 2 «С» 13 12 6 1 96 78
18. 2 «Т» 15 И 6 3 91.4 74.3
19. 2 «У» 6 14 10 2 93.7 62.5
20. 2 «Ф» 8 14 8 2 93.8 68.8
21. 2 «X» 5 12 6 9 71.8 53.1
22. 2 «Ц» 12 8 И 2 94 61.7
23. 2 «Ч» 10 16 7 3 91.5 72.1

Ошибки, допущенные при выполнении административных контрольных работ 
(предварительный контроль) по русскому языку:
1. Написание слов, допуская замены, искажения, пропуски букв.
2. Оформление границ предложений.
3. Написание словарных слов.
4. Перенос слов.

Рекомендации: 1. Учителям проанализировать ошибки, допущенные в работе, включать 
материал, вызывающий затруднения в план уроков.
2. Продолжить работу по формированию навыков самопроверки, самоконтроля и 

самооценки.
3. Использовать различные упражнения, направленные на развитие фонематического 

слуха, орфографической зоркости.
4. Продумать систему повторения пройденного материала на уроках русского языка, 

проработать с учащимися все пробелы в знаниях, которые показали результаты диктанта.

Заместитель директора Л.С. Брянцева



МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОД КРАСНОДАР
_______ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 104_______

Российская Федерация, 350901, город Краснодар, улица им. Героя
Аверкиева А.А., 32, тел./факс (861) 992-44-62, е-таП: 8сИоо1104@киЬаппе1:.ги

ПРИКАЗ

24.01.2023 № 63-П

г. Краснодар

Об итогах проведения административных контрольных работ (текущий
контроль) по русскому языку и математике 

в 2-4 классах в 2022-2023 учебном году

На основании приказа от 05.09.2022 № 731-П «О проведении 
административных контрольных работ по русскому языку и математике в 2-4 
классах в 2022-2023 учебном году», с целью проверки уровня 
сформированности знаний, своевременного выявления индивидуальных 
затруднений у обучающихся по учебным предметам были проведены 
административные контрольные работы. На основании предоставленных 
результатов административных контрольных (текущий контроль) были 
подготовлены аналитические материалы. На основании выводов и 
рекомендаций аналитических справок приказываю:

1. Утвердить:
1.1 Аналитические справки по результатам проведения 

административных контрольных работ (текущий контроль) по математике и 
русскому языку во 2 классах, 3 классах, 4 классах в 2022-2023 учебном году от 
16.01.2023 (Приложение 1).

1.2 Протоколы №2 от 30.12.2022 административных контрольных 
работ (текущий контроль) по русскому языку во 2 «А» классе, во 2 «Б» классе, 
во 2 «В» классе, во 2 «Г» классе, во 2 «Д» классе, во 2 «Е» классе, во 2 «Ж» 
классе, во 2 «3» классе, во 2 «И» классе, во 2 «К» классе, во 2 «Л» классе, во 
2 «М» классе, во 2 «Н» классе, во 2 «О» классе, во 2 «П» классе, во 2 «Р» 
классе, во 2 «С» классе, во 2 «Т» классе, во 2 «У» классе, во 2 «Ф» классе, во 2 
«X» классе, во 2 «Ц» классе, во 2 «Ч» классе, в 3 «А» классе, в 3 «Б» классе, в 
3 «В» классе, в 3 «Г» классе, в 3 «Д» классе, в 3 «Е» классе, в 3 «Ж» классе, в 3 
«3» классе, в 3 «И» классе, в 3 «К» классе/й 3 «Л» классе, 3 «М» классе, в 3 
«Н» классе, в 3 «О» классе, в 3 «П» классе, в 3 «Р» классе, в 3 «С» классе, в 3



«Т» классе, в 3 «У» классе, в 3 «Ф» классе, в 3 «X» классе, в 3 «Ц» классе, в 4 
«А» классе, в 4 «Б» классе, в 4 «В» классе, в 4 «Г» классе, в 4 «Д» классе, в 4 
«Е» классе, в 4 «Ж» классе, в 4 «3» классе, в 4 «И» классе, в 4 «К» классе, в 4 
«Л» классе, в 4 «М» классе, в 4 «Н» классе, в 4 «О» классе, в 4 «П» классе, в 4 
«Р» классе, в 4 «С» классе, в 4 «Т» классе, в 4 «У» классе, в 4 «Ф» классе, в 4 
«X» классе, в 4 «Ц» классе, в 4 «Ч» классе (Приложение 2).

1.3 Протоколы №2 от 30.12.2022 административных контрольных 
работ (текущий контроль) по математике во 2 «А» классе, во 2 «Б» классе, во 2 
«В» классе, во 2 «Г» классе, во 2 «Д» классе, во 2 «Е» классе, во 2 «Ж» классе, 
во 2 «3» классе, во 2 «И» классе, во 2 «К» классе, во 2 «Л» классе, во 2 «М» 
классе, во 2 «Н» классе, во 2 «О» классе, во 2 «П» классе, во 2 «Р» классе, во 2 
«С» классе, во 2 «Т» классе, во 2 «У» классе, во 2 «Ф» классе, во 2 «X» классе, 
во 2 «Ц» классе, во 2 «Ч» классе, в 3 «А» классе, в 3 «Б» классе, в 3 «В» 
классе, в 3 «Г» классе, в 3 «Д» классе, в 3 «Е» классе, в 3 «Ж» классе, в 3 «3»
классе, в 3 «И» классе, в 3 «К» классе, в 3 «Л» классе, в 3 «М» классе, в 3 «Н»
классе, в 3 «О» классе, в 3 «П» классе, в 3 «Р» классе, в 3 «С» классе, в 3 «Т»
классе, в 3 «У» классе, в 3 «Ф» классе, в 3 «X» классе, в 3 «Ц» классе, в 4 «А»
классе, в 4 «Б» классе, в 4 «В» классе, в 4 «Г» классе, в 4 «Д» классе, в 4 «Е»
классе, в 4 «Ж» классе, в 4 «3» классе, в 4 «И» классе, в 4 «К» классе, в 4 «Л»
классе, в 4 «М» классе, в 4 «Н» классе, в 4 «О» классе, в 4 «П» классе, в 4 «Р»
классе, в 4 «С» классе, в 4 «Т» классе, в 4 «У» классе, в 4 «Ф» классе, в 4 «X»
классе, в 4 «Ц» классе, в 4 «Ч» классе (Приложение 3).

2. Заместителям директора Брянцевой Л.С., Гердт О.С. ознакомить 
учителей начальной школы с итогами проведения административных 
контрольных работ (текущий контроль) по русскому языку и математике в 2-4 
классах.

3. Руководителям МО Фединой И.А., Анашкиной А.В., Фоменко В.В. 
информировать учителей начальной школы о типичных ошибках, 
допущенных в административных контрольных работах (текущий контроль) 
по русскому языку и математике.

4. Учителям начальной школы:
4.1. Принять рекомендации справок к исполнению;
4.2. Спланировать учебный процесс путем разработки индивидуальных 

маршрутов по развитию несформированных умений, выявленных в ходе 
проведения административных контрольных работ, на последующих этапах 
обучения до 03.02.2023;

4.3. Доложить о результатах работы-на заседании МО учителей 
начальных классов 22.02.2023.

5. Заместителю директора Манюку А.Э. разместить на сайте МАОУ 
гонт V юл - ШйЬИЯ ШИАСОШ№ 104 настоящий приказ. тл*..гДЯо у с о ш 1 о 4

ИО- / /7 /\ / '■
к дчД Л ОВ СКД Я



6. Контроль за исполнением данного приказа в целом оставляю за собой.

Директор МАОУ СОШ № 104

Проект подготовлен и внесен 
заместителем директора 
МАОУ СОШ№ 104

Е.В. Качаловская

Л.С. Брянцевой

С приказом ознакомлены:



им

УТВЕРЖДЕНО
приказом муниципального 
автономного общеобразова тельного 
учреждения муниципального 
образования город Краснодар средней
об1цеобра1ойа'Г?Л^рй<П’‘<оль1 № 104 

'4 мАот 24ДЙ
Ди ре кд ачаловская

Про юкол № 2 01 30.12.2022 г. 
административной контрольной работы (текущий контроль) 

по русскому языку в 2 « Д » классе в 2022-2023 учебном году.

Дата проведения 22.12.2022

Всего учащихся в классе - 38 чел.
Присутствовало - 26 чел.
Отсутствовали- 12 чел.

Результаты работы (% до десятых долей):

на «5» на «4» на «3» на «2» Успеваемость, 
%

Качество, 
%

3 15 6 2 92 69

Заместитель директора

Учитель

О.С. Гердт

Габриелова Е.Г.

I



УТВЕРЖДЕНО 
приказом муниципального
автономного общеобразовательно! о
учреждения муниципального 
образования город Краснодар средней 
общеобразовательной школы № 104

Аналитическая справка по результатам проведения административной контрольной 
работы (текущий контроль) 

по математике и русскому языку во 2 классах в 2022-2023 учебном году.
16.01.2023
Согласно плану ВСОКО, графика внутришкольного контроля, в целях, были проведены 
административные контрольные работы (текущий контроль) во 2 классах: по русскому 
языку и математике
Цели проведения контрольной работы:

• проверка уровня сформированности знаний;
• своевременного выявления индивидуальных затруднений у обучающихся по 

учебным предметам;
• наметить меры по устранению выявленных пробелов в процессе повторения 

материала.

Анализ контрольных работ.
Вид работы: административные контрольные работы по математике и по русскому языку 
во 2 классах.
Анализ контрольных работ позволил установить формирование результатов, вскрыть 
недостатки, установить их причины.
Результаты таковы:

Математика: 2 классы
- успеваемость по предмету - 94.5%;
- качество преподавания предмета составляет - 70,3%;

№ п/п Класс Выполнили работу Успеваемость. 
%

Качество, 
%на «5» на «4» на «3» на «2»

1. 2 «А» 0 14 14 2 93.3 46.6
2. 2 «Б» 7 14 3 0 100 87.5
3. 2 «В» 9 И 6 2 92,3 76.9
4. 2 «Г» 11 16 5 0 100 81.2
5. 2 «Д» 4 7 8 1 95 52
6. 2 «Е» 6 11 3 1 95.2 80,9
7. 2 «Ж» 9 И 4 2 92,3 76.9
8. 2 «3» 10 9 3 3 88 76



9. 2 «И» 6 13 6 1 96,1 73
10. 2 «К» 6 14 3 3 88.4 76.9
И. 2 «Л» 7 12 9 3 90,3 61.2
12. 2 «М» 4 16 9 1 97 67
13. 2 «Н» 6 15 9 0 100 70
14. 2 «О» 3 14 7 0 92 65
15. 2 «П» 6 12 8 0 100 69.2
16. 2 «Р» 13 10 3 2 92.8 82.1
17. 2 «С» 9 12 9 0 100 70
18. 2 «Т» 10 8 8 3 89,6 62
19. 2 «У» 5 15 10 1 96,7 64.5
20. 2 «Ф» 8 10 И 1 96.6 60
21. 2 «X» 9 4 2 1 93 81
22. 2 «Ц» 7 14 4 4 86,2 72.4
23. 2 «Ч» 7 8 8 0 100 65.1

Ошибки, допущенные при выполнении административных контрольных работ 
(предварительный контроль) по математике:
1. Сравнение именованных чисел
2. Решение текстовой задачи на разностное сравнение
3. Выполнение чертежа отрезка по заданной длине и преобразование длины отрезка в 
другую единицу измерения.

Рекомендации:
1. Обеспечить регулярную устную отработку вычислительных навыков.
2. Ежедневно на уроках вести работу над формированием логического мышления в 

процессе анализа задач.
3. Довести до автоматизма алгоритм преобразования именованных чисел.
4. Разнообразить виды работ: проводить арифметические диктанты, тесты.

соревнования, мероприятия, повышающие математическую познавательную активность.
5. Продолжить работу с учащимися по формированию навыков самопроверки, 

самоконтроля и самооценки.
6. Усилить индивидуальную работу с учениками по повышению качества знаний.

Русский язык: 2 классы
- успеваемость по предмету - 85,9%;
- качество преподавания предмета составляет - 67,4%:

№ п/п Класс Выполнили работу Успеваемость, 
%

Качество, 
%на «5» на «4» на «3» на «2»

1. 2 «А» 3 21 8 1 96,9 72.7
2. 2 «Б» 5 9 4 3 85.7 66.6
3. 2 «В» 13 11 7 2 94.4 72.7
4. 2 «Г» 13 И 4 5 84,8 72.7
5. 2 «Д» 3 15 6 2 92 69



6. 2 «Е» 5 17 4 1 96,2 81.4
7. 2 «Ж» 8 10 5 6 79,3 62
8. 2 «3» 3 6 9 6 75 38
9. 2 «И» 10 13 И 0 100 67.6
10. 2 «К» 7 И 1 4 82.6 78.2
И. 2 «Л» 3 16 12 4 88.5 54,2
12. 2 «М» 14 И 4 2 93 80
13. 2 «Н» 8 13 9 0 100 70
14. 2 «О» 6 13 7 4 86 63
15. 2 «П» 6 И 10 2 93.1 58.6
16. 2 «Р» 8 13 6 3 90 70
17. 2 «С» 8 17 6 2 96 78
18. 2 «Т» И 11 8 3 90,9 66.6
19. 2 «У» 8 И 10 1 96.6 63.3
20. 2 «Ф» 9 10 6 3 89.2 67.8
21. 2 «X» 4 3 3 4 71.4 50
22. 2 «Ц» 9 и 5 5 83.3 66.7
23. 2 «Ч» 7 11 3 1 95.4 81.8

Ошибки, допущенные при выполнении административных контрольных работ 
(предварительный контроль) по русскому языку: 1. Написание слов, допуская замены, 
искажения, пропуски букв.
2. Написание слов с безударным гласным в корне слова.
3. Написание словарных слов.
4 Перенос слов.

Рекомендации: 1. Учителям проанализировать ошибки, допущенные в работе, включать 
материал, вызывающий затруднения в план уроков.
2. Продолжить работу по формированию навыков самопроверки, самоконтроля и 

самооценки.
3. Использовать различные упражнения, направленные на развитие фонематического 

слуха, орфографической зоркости.
4. Продумать систему повторения пройденного материала на уроках русского языка, 

проработать с учащимися все пробелы в знаниях, которые показали результаты диктанта.

Заместитель директора Л.С. Брянцева



МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОД КРАСНОДАР
_______ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 104_______

Российская Федерация, 350901, город Краснодар, улица им. Героя
Аверкиева А.А., 32, тел./факс (861) 992-44-62, е-таП: зсйоо! 104@киЬаппе1.ги

ПРИКАЗ

26.04.2023 № 332-П

г. Краснодар

Об итогах проведения административных контрольных работ 
(итоговый контроль) по русскому языку и математике 

в 2-4 классах в 2022-2023 учебном году

На основании приказа от 05.09.2022 № 731-П «О проведении 
административных контрольных работ по русскому языку и математике в 2-4 
классах в 2022-2023 учебном году», с целью проверки уровня 
сформированности знаний, своевременного выявления индивидуальных 
затруднений у обучающихся по учебным предметам были проведены 
административные контрольные работы. На основании предоставленных 
результатов административных контрольных (итоговый контроль) были 
подготовлены аналитические материалы. На основании выводов и 
рекомендаций аналитических справок приказываю:

1. Утвердить:
1.1 Аналитические справки по результатам проведения 

административных контрольных работ (итоговый контроль) по математике и 
русскому языку во 2 классах, 3 классах, 4 классах в 2022-2023 учебном году от 
24.04.2023 (Приложение 1).

1.2 Протоколы № 4 от 21.04.2023 административных контрольных 
работ (итоговый контроль) по русскому языку во 2 «А» классе, во 2 «Б» 
классе, во 2 «В» классе, во 2 «Г» классе, во 2 «Д» классе, во 2 «Е» классе, во 2 
«Ж» классе, во 2 «3» классе, во 2 «И» классе, во 2 «К» классе, во 2 «Л» 
классе, во 2 «М» классе, во 2 «Н» классе, во 2 «О» классе, во 2 «П» классе, во 
2 «Р» классе, во 2 «С» классе, во 2 «Т» классе, во 2 «У» классе, во 2 «Ф» 
классе, во 2 «X» классе, во 2 «Ц» классе, во 2 «Ч» классе, в 3 «А» классе, в 3 
«Б» классе, в 3 «В» классе, в 3 «Г» классе, в 3 «Д» классе, в 3 «Е» классе, в 3 
«Ж» классе, в 3 «3» классе, в 3 «И» классе, в 3 «К» классе, в 3 «Л» классе, в 3 
«М» классе, в 3 «Н» классе, в 3 «О» классе, в 3 «П» классе, в 3 «Р» классе, в 3



«С» классе, в 3 «Т» классе, в 3 «У» классе, в 3 «Ф» классе, в 3 «X» классе, в 3' 
«Ц» классе, в 4 «А» классе, в 4 «Б» классе, в 4 «В» классе, в 4 «Г» классе, в 4 
«Д» классе, в 4 «Е» классе, в 4 «Ж» классе, в 4 «3» классе, в 4 «И» классе, в 4 
«К» классе, в 4 «Л» классе, в 4 «М» классе, в 4 «Н» классе, в 4 «О» классе, в 4 
«П» классе, в 4 «Р» классе, в 4 «С» классе, в 4 «Т» классе, в 4 «У» классе, в 4 
«Ф» классе, в 4 «X» классе, в 4 «Ц» классе, в 4 «Ч» классе (Приложение 2).

1.3 Протоколы № 4 от 21.04.2023 административных контрольных 
работ (итоговый контроль) по математике во 2 «А» классе, во 2 «Б» классе, во 
2 «В» классе, во 2 «Г» классе, во 2 «Д» классе, во 2 «Е» классе, во 2 «Ж» 
классе, во 2 «3» классе, во 2 «И» классе, во 2 «К» классе, во 2 «Л» классе, во 2 
«М» классе, во 2 «Н» классе, во 2 «О» классе, во 2 «П» классе, во 2 «Р» классе, 
во 2 «С» классе, во 2 «Т» классе, во 2 «У» классе, во 2 «Ф» классе, во 2 «X» 
классе, во 2 «Ц» классе, во 2 «Ч» классе, в 3 «А» классе, в 3 «Б» классе, в 3 
«В» классе, в 3 «Г» классе, в 3 «Д» классе, в 3 «Е» классе, в 3 «Ж» классе, в 3 
«3» классе, в 3 «И» классе, в 3 «К» классе, в 3 «Л» классе, в 3 «М» классе, в 3 
«Н» классе, в 3 «О» классе, в 3 «П» классе, в 3 «Р» классе, в 3 «С» классе, в 3 
«Т» классе, в 3 «У» классе, в 3 «Ф» классе, в 3 «X» классе, в 3 «Ц» классе, в 4 
«А» классе, в 4 «Б» классе, в 4 «В» классе, в 4 «Г» классе, в 4 «Д» классе, в 4 
«Е» классе, в 4 «Ж» классе, в 4 «3» классе, в 4 «И» классе, в 4 «К» классе, в 4 
«Л» классе, в 4 «М» классе, в 4 «Н» классе, в 4 «О» классе, в 4 «П» классе, в 4 
«Р» классе, в 4 «С» классе, в 4 «Т» классе, в 4 «У» классе, в 4 «Ф» классе, в 4 
«X» классе, в 4 «Ц» классе, в 4 «Ч» классе (Приложение 3).

2. Заместителям директора Гердт О.С., Бабушкиной Н.А. ознакомить 
учителей начальной школы с итогами проведения административных 
контрольных работ (итоговый контроль) по русскому языку и математике в 2- 
4 классах.

3. Руководителям МО Фединой И.А., Анашкиной А.В., Фоменко В.В. 
информировать учителей начальной школы о типичных ошибках, 
допущенных в административных контрольных работах (итоговый контроль) 
по русскому языку и математике.

4. Учителям начальной школы:
4.1. Принять рекомендации справок к исполнению;
4.2. Спланировать учебный процесс путем разработки индивидуальных 

маршрутов по развитию несформированных умений, выявленных в ходе 
проведения административных контрольных работ, на последующих этапах 
обучения до 03.05.2023;

4.3. Доложить о результатах работы на заседании МО учителей 
начальных классов в конце 4 четверти.

5. Заместителю директора Манюку А.Э. разместить на сайте МАОУ 
СОШ № 104 настоящий приказ.



6. Контроль за исполнением данного приказа в целом оставляю за собой.

Директор МАОУ СОШ № 104 Е.В. Качаловская

Проект подготовлен и внесен 
заместителем директора 
МАОУ СОШ № 104

/

С приказом ознакомлены: 
Абрамова Е.Т. 
Анашкина А.В. 
Антонова И.Ю. 
Асоскова А.А.
Бабушкина О.О. 
Горбанева Л.А. 
Гребенюк О.Н. 
Бондаренко К.А. 
Зайченко Ю.С. 
Кислицына Т.Ю. 
Коновалова А.В. 
Третьякова Л.В. 
Лебедянцева А.Е. 
Линдикрей Т.Ю. 
Шереметьева И.Н. 
Лесничая О.С. 
Посмашная Е.Г. 
Манюк А.Э.

Воскобойникова И.Н. 
Ломбина Ю.С.
Мамаева О.В. 
Меркулова Ю.А. 
Габриелова Е.Г. 
Мусатова Ю.В. 
Надейкина Н.В. 
Прудникова Е.И. 
Солнышкина С.О. 
Стоволосова К.В. 
Сорокина А.Н. 
Кравченко Г.Г. 
Шабарова Н.Н. 
Фоменко В.В. 
Латошка Н.А.
Ушакова М.А. 
Хрушкая Т.В. 
Чеканова Т.В. 
Волкова Н.В.

О.С. Гердт

Горина Л.В. 
Погиба Г.И.
Меллул К.С. 
Панькив Е.В.
Бантеева Н.Д.
Серегина Е.Р.
Гердт О.С.
Попова Т.А.
Еремина И.А. 
Рагимова А.Л.
Кучина С.Г.
Терехова Л.В.
Куликова С.И.
Федина И.А.
Хахуля Е.В.
Яценко Е.Л. 
Колесникова С.В. 
Газаева К.В.



УТВЕРЖДЕНО 
приказом муниципального 
автономного общеобразовательного

Директ^

учреждения муниципального 
образования город Краснодар средней 
общеобразо^5ЯОрц,школы № 104 
от 26.04^ ’-П

Ё,В. качаловская 
г

Протокол № 4 от 21.04.2023 Г. 
административной контрольной работы (итоговый контроль) 

по русскому языку в 2 « Д » классе в 2022-2023 учебном году.

Дата проведения 19.04.2023

Всего учащихся в классе - 38 чел.
Присутствовало - 34 чел.
Отсутствовали - 4 чел.

Результаты работы (% до десятых долей):

на «5» на «4» на «3» на «2» Успеваемость, 
%

Качество, 
%

10 16 4 4 88 76

Учитель

Заместитель директора О.С. Гердт

Габриелова Е.Г.



УТВЕРЖДЕНО
приказом муниципального 
автономного^ общеобразовательного 
учреждения мунипипально’0 
образования город ьЭДдаЙар средней

(Ьва^ць'йойобще» 
от 26 
Дирек'гё

|0|ь1 № 104

[чаловская

Аналитическая справка по результатам проведения административной контрольной 
работы (итоговый контроль)

по математике и русскому языку во 2 классах в 2022-2023 учебном году.
24.04.2023

Согласно плану ВСОКО, графика внутришколъного контроля, в целях, были проведены 
административные контрольные работы (итоговый контроль) во 2 классах: по русскому 
языку и математике

Цели проведения контрольной работы:
• проверка уровня сформированности знаний;
• своевременного выявления индивидуальных затруднений у обучающихся по 

учебным предметам;
• наметить меры по устранению выявленных пробелов в процессе повторения 

материала.

Анализ контрольных работ.
Вид работы: административные контрольные работы по математике и по русскому языку 
во 2 классах.
Анализ контрольных работ позволил установить формирование результатов, вскрыть 
недостатки, установить их причины.
Результаты таковы:

Математика: 2 классы
- успеваемость по предмету - 93,6 %;
- качество преподавания предмета составляет - 71,3 %;

№ п/п Класс Выполнили работу Успеваемость, 
%

Качество, 
%на «5» на «4» на «3» на «2»

1. 2 «А» 7 23 5 0 100 85,7
2. 2 «Б» 11 19 4 0 100 88,2
3. 2 «В» 11 21 6 0 100 84,2
4. 2 «Г» 7 15 8 2 93,7 68,7
5. 2 «Д» 6 15 12 2 94 60
6. 2 «Е» 9 18 6 1 97 79,4



7. 2 «Ж» 12 17 5 1 97,1 82,8
8. 2 «3» 10 11 10 2 93,9 63,6
9. 2 «И» 7 14 10 2 93,9 63,6
10. 2 «К» 9 17 5 4 88,6 74,2
11. 2 «Л» 15 9 8 2 91,4 68,9
12. 2 «М» 8 15 8 2 93,9 69,6
13. 2 «Н» 10 15 6 2 93,9 75,8
14. 2 «О» 12 17 6 1 97,2 80,5
15. 2 «П» 15 12 3 2 93,7 84,3
16. 2 «Р» 15 10 7 2 94,1 73,5
17. 2 «С» 13 9 6 3 87,5 68,7
18. 2 «Т» 6 12 10 6 82,3 52,9
19. 2 «У» 7 10 И 4 87,5 53,1
20. 2 «Ф» 8 12 11 0 100 64,5
21. 2 «X» 6 19 8 3 91,6 69,4
22. 2 «Ц» 9 14 8 3 91,1 67,6
23. 2 «Ч» 5 17 10 2 91,4 62,8

Ошибки, допущенные при выполнении административных контрольных работ 
(итоговый контроль) по математике:
1. Нахождение значения выражений на сложение и вычитание в пределах 100, письменные 
приемы
2. Решение текстовой задачи на нахождение суммы
3. Решение уравнений
4. Сравнение величин
5. Нахождение периметра квадрата

Рекомендации:
1. Обеспечить регулярную устную отработку вычислительных навыков.
2. Ежедневно на уроках вести работу над формированием логического мышления в 

процессе анализа задач.
3. Довести до автоматизма алгоритм решения уравнений.
4. Разнообразить виды работ: проводить арифметические диктанты, тесты, 

соревнования, мероприятия, повышающие математическую познавательную активность.
5. Продолжить работу с учащимися по формированию навыков самопроверки, 

самоконтроля и самооценки.
6. Усилить индивидуальную работу с учениками по повышению качества знаний.

Русский язык: 2 классы
- успеваемость по предмету - 94,4 %;
- качество преподавания предмета составляет - 74,2 %;

№ п/п Класс Выполнили работу Успеваемость, 
%

Качество, 
%на «5» на «4» на «3» на «2»

1. 2 «А» 8 22 3 1 97 88,2



2. 2 «Б» 11 18 7 1 97,2 78,3
3. 2 «В» 12 15 11 0 100 71
4. 2 «Г» 10 8 10 4 87,5 56,2
5. 2 «Д» 10 16 4 4 88 76
6. 2 «Е» 13 16 5 1 97,1 82,8
7. 2 «Ж» 12 13 7 2 94,1 73,5
8. 2 «3» 3 15 7 5 83,3 60
9. 2 «И» 14 13 7 1 97,1 77,1
10. 2 «К» 14 И 8 2 94,3 71,4
11. 2 «Л» 14 13 7 1 97,1 77,1
12. 2 «М» 12 14 5 2 93,9 78,7
13. 2 «Н» 7 17 8 2 94,1 70,6
14. 2 «О» 7 15 12 2 94,4 61,1
15. 2 «П» 14 15 2 0 100 93,5
16. 2 «Р» 17 11 6 2 94,4 77,7
17. 2 «С» 10 11 8 2 93,5 67,7
18. 2 «Т» 10 16 4 2 93,7 81,2
19. 2 «У» 9 12 И 2 94,1 63,2
20. 2 «Ф» 12 12 9 1 97 70,5
21. 2 «X» 4 18 10 2 94,1 64,7
22. 2 «Ц» 9 19 5 2 94,2 80
23. 2 «Ч» 16 15 4 1 97,2 86,1

Ошибки, допущенные при выполнении административных контрольных работ 
(итоговый контроль) по русскому языку:
1. Написание слов, допуская замены, искажения, пропуски букв.
2. Оформление границ предложений.
3. Написание словарных слов.
4. Перенос слов.
5. Безударный гласный, проверяемый ударением.
6. Написание имен собственных

Рекомендации: 1. Учителям проанализировать ошибки, допущенные в работе, включать 
материал, вызывающий затруднения в план уроков.
2. Продолжить работу по формированию навыков самопроверки, самоконтроля и 

самооценки.
3. Использовать различные упражнения, направленные на развитие фонематического 

слуха, орфографической зоркости.
4. Продумать систему повторения пройденного материала на уроках русского языка, 

проработать с учащимися все пробелы в знаниях, которые показали результаты диктанта.

Заместитель директора О.С. Гердт


	2808f36517da3b2440b726966f14fefc7525a90e523b2ebf6508d862f937aaf8.pdf
	УТВЕРЖДЕНО
	2808f36517da3b2440b726966f14fefc7525a90e523b2ebf6508d862f937aaf8.pdf
	УТВЕРЖДЕНО
	2808f36517da3b2440b726966f14fefc7525a90e523b2ebf6508d862f937aaf8.pdf
	УТВЕРЖДЕНО
	2808f36517da3b2440b726966f14fefc7525a90e523b2ebf6508d862f937aaf8.pdf

